[image: et_gbel]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБАТУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

456573, ул. Центральная, д.4,  п. Новобатурино, Новобатуринское сельское поселение,  Еткульского муниципального  района, Челябинской области,  РФ  тел. 8 958 871 74 01

19.06.2024 № 50
П. Новобатурино

	Об использовании бюджетных средств в объеме экономии для выполнения мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта "Устройство пешеходной дорожки от школы к детскому саду "Петушок" и от детского сада до ул. Центральная п. Новобатурино"

	Руководствуясь Законом Челябинской области от 22 декабря 2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» с изменениями и дополнениями от 29.12.2021, 17.05.2023, 05.12.2023, Положением о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Еткульского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 28.06.2023 № 466, постановлением администрации Еткульского муниципального района от 05.07.2023 № 673 "Об утверждения Порядка согласования использования экономии бюджетных средств в случае образования при реализации инициативного проекта в результате применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в отношении инициативных проектов, поддержанных к реализации на территории Еткульского муниципального района", Уставом Новобатуринского сельского поселения, на основании письма инициатора проекта от 18.06.2024 вх. № 151

	1. Использовать экономию бюджетных средств в размере 202 095 (двести две тысячи девяносто пять) рублей 77 коп., полученную в результате применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в отношении инициативных проектов, для выполнения мероприятий, на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта "Устройство пешеходной дорожки от школы к детскому саду "Петушок" и от детского сада до  ул. Центральная п. Новобатурино".
	2. Средства, указанные в п. 1 настоящего распоряжения, направить на следующие виды работ: устройство пешеходной дорожки площадью 76,2 кв м, со стороны дорожного асфальтового покрытия монтируется поребрик.
	3. Опубликовать настоящее распоряжение в "Вестнике Новобатуринского сельского поселения" и на странице Новобатуринского сельского поселения на сайте администрации Еткульского муниципального района.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава Новобатуринского
сельского поселения							Т.Н. Порохина

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«